

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成28年12月26日

【事業年度】 第107期(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

【会社名】 大同メタル工業株式会社

【英訳名】 Daido Metal Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 代表取締役会長兼最高経営責任者 判 治 誠 吾

【本店の所在の場所】 愛知県名古屋市中区栄二丁目3番1号
名古屋広小路ビルディング13階

【電話番号】 052-205-1404

【事務連絡者氏名】 常務執行役員 経営・財務企画ユニット長 小 暮 圭 一

【最寄りの連絡場所】 愛知県名古屋市中区栄二丁目3番1号
名古屋広小路ビルディング13階

【電話番号】 052-205-1404

【事務連絡者氏名】 常務執行役員 経営・財務企画ユニット長 小 暮 圭 一

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)
株式会社名古屋証券取引所
(愛知県名古屋市中区栄三丁目8番20号)
大同メタル工業株式会社 東京支店
(東京都品川区東品川二丁目2番24号
天王洲セントラルタワー17階)

1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

平成27年6月26日に提出いたしました第107期（自平成26年4月1日 至平成27年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

2 【訂正事項】

第一部 企業情報

第5 経理の状況

1 連結財務諸表等

(1) 連結財務諸表

注記事項

(セグメント情報等)

セグメント情報

3 【訂正箇所】

訂正箇所は___を付して表示しております。

第一部【企業情報】

第5【経理の状況】

1【連結財務諸表等】

(1)【連結財務諸表】

【注記事項】

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

(訂正前)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	50,021,257	14,992,571	11,655,304	76,669,134	680,884	77,350,018
セグメント間の内部 売上高又は振替高	544,940	1,513,857	19,693	2,078,491	85,311	2,163,802
計	50,566,198	16,506,428	11,674,997	78,747,625	766,196	79,513,821
セグメント利益	6,632,422	4,053,447	1,596,442	12,282,312	344,264	12,626,576
セグメント資産	49,855,736	13,335,789	9,253,429	72,444,955	874,506	73,319,462
その他の項目						
減価償却費	3,219,096	828,537	699,070	4,746,704	11,773	4,758,478
のれんの償却額	140,132	-	33,135	173,268	-	173,268
持分法適用会社への 投資額	-	523,280	-	523,280	-	523,280
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	7,921,595	733,750	401,133	9,056,479	105,346	9,161,825

(注) <省略>

当連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：千円）

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	55,265,402	16,362,871	12,546,266	84,174,540	840,666	85,015,207
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,352,785	1,385,237	29,818	2,767,840	93,872	2,861,713
計	56,618,187	17,748,108	12,576,085	86,942,381	934,539	87,876,920
セグメント利益	6,661,500	4,064,857	1,906,403	12,632,761	413,547	13,046,309
セグメント資産	<u>57,490,572</u>	<u>14,663,941</u>	<u>10,819,399</u>	<u>82,973,914</u>	973,548	<u>83,947,462</u>
その他の項目						
減価償却費	3,790,457	839,824	709,235	5,339,517	9,641	5,349,159
のれんの償却額	140,081	-	35,666	175,748	-	175,748
持分法適用会社への 投資額	-	846,414	-	846,414	-	846,414
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	6,099,622	1,154,566	429,113	7,683,302	5,377	7,688,679

(注) <省略>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の内容

(差異調整に関する事項)

(前略)

（単位：千円）

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	<u>72,444,955</u>	<u>82,973,914</u>
「その他」の区分の資産	874,506	973,548
セグメント間取引消去	<u>6,184,765</u>	<u>6,627,507</u>
全社資産(注)	<u>36,964,391</u>	<u>39,213,359</u>
連結財務諸表の資産合計	104,099,088	116,533,314

(注) <省略>

(後略)

(訂正後)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	50,021,257	14,992,571	11,655,304	76,669,134	680,884	77,350,018
セグメント間の内部 売上高又は振替高	544,940	1,513,857	19,693	2,078,491	85,311	2,163,802
計	50,566,198	16,506,428	11,674,997	78,747,625	766,196	79,513,821
セグメント利益	6,632,422	4,053,447	1,596,442	12,282,312	344,264	12,626,576
セグメント資産	61,413,853	13,907,969	9,311,417	84,633,240	874,506	85,507,746
その他の項目						
減価償却費	3,219,096	828,537	699,070	4,746,704	11,773	4,758,478
のれんの償却額	140,132	-	33,135	173,268	-	173,268
持分法適用会社への 投資額	-	523,280	-	523,280	-	523,280
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	7,921,595	733,750	401,133	9,056,479	105,346	9,161,825

(注) <省略>

当連結会計年度(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント				その他 (注)	合計
	自動車用 エンジン軸受	自動車用エン ジン以外軸受	非自動車用 軸受	計		
売上高						
外部顧客への売上高	55,265,402	16,362,871	12,546,266	84,174,540	840,666	85,015,207
セグメント間の内部 売上高又は振替高	1,352,785	1,385,237	29,818	2,767,840	93,872	2,861,713
計	56,618,187	17,748,108	12,576,085	86,942,381	934,539	87,876,920
セグメント利益	6,661,500	4,064,857	1,906,403	12,632,761	413,547	13,046,309
セグメント資産	69,878,264	15,548,159	10,846,149	96,272,574	973,548	97,246,122
その他の項目						
減価償却費	3,790,457	839,824	709,235	5,339,517	9,641	5,349,159
のれんの償却額	140,081	-	35,666	175,748	-	175,748
持分法適用会社への 投資額	-	846,414	-	846,414	-	846,414
有形固定資産及び 無形固定資産の増加額	6,099,622	1,154,566	429,113	7,683,302	5,377	7,688,679

(注) <省略>

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容
 (差異調整に関する事項)

(前略)

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	84,633,240	96,272,574
「その他」の区分の資産	874,506	973,548
セグメント間取引消去	<u>1,315,926</u>	<u>1,869,243</u>
全社資産 (注)	<u>19,907,267</u>	<u>21,156,435</u>
連結財務諸表の資産合計	104,099,088	116,533,314

(注) <省略>

(後略)